
 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 
 

 

 

Pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji a jeho okrese ch v 1. až 3. čtvrtletí 2017 

celkem muži ženy

Liberecký kraj 1 987 845 3 570 55,5 3 509 3 920 3 486 495 44 1 131 216 958 224 173

v tom okresy:

Česká Lípa 464 209 807 60,1 793 1 488 1 332 170 103 145 50 886 52 259

Jablonec n. N. 418 170 728 58,2 716 1 169 987 194 90 328 44 114 46 214

Liberec 803 354 1 461 53,2 1 327 2 170 1 943 361 173 743 85 246 88 497

Semily 302 112 574 51,4 673 774 905 -230 73 915 36 712 37 203

Rozvody
Živě

narození

Počet obyvatel k 30. 9. 2017
Přistě-
hovalí

Vystě-
hovalí

Celkový
přírůstek

ZemřelíSňatky
z toho mimo 
manželství 

(%)

-5,0

-2,5

0,0

2,5

5,0

7,5

10,0

12,5

Liberecký kraj Česká Lípa Jablonec n. N. Liberec Semily

ud
ál

os
ti 

na
 1

 0
00

 o
by

va
te

l (
‰

)

sňatky rozvody živě
narození

potraty zemřelí přirozený
přírůstek

přírůstek
stěhováním

celkový
přírůstek

Demografické události v Libereckém kraji a jeho okr esech v 1. až 3. čtvrtletí 2017

Nezaměstnanost v Libereckém kraji a jeho okresech k 30. 1 1. 2017
Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR; definitivní údaje

dosažitelní 
ve věku 
15–64 let

ženy
s podporou 
v nezam ěst-

nanosti
celkem ženy muži

Liberecký kraj 11 490 10 281 6 237 3 417 3,61 3,95 3,29 8 2 22 1,40
v tom okresy:
Česká Lípa 2 194 1 765 1 209 708 2,60 2,84 2,36 1 415 1,55
Jablonec n. N. 2 290 2 001 1 256 662 3,48 3,82 3,14 802 2,86
Liberec 5 134 4 710 2 806 1 442 4,21 4,64 3,79 4 501 1,14
Semily 1 872 1 805 966 605 3,81 4,05 3,58 1 504 1,24

Pozn.: Podíl nezaměstnaných  = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let / počet obyvatel ve věku 15–64 let v %

Pracovní 
místa 

v evidenci 
úřadů práce

Uchazeči 
o zaměstnání 
na 1 pracovní

 místo 
v evidenci 

úřadu práce

Uchazeči 
o zaměstnání v 
evidenci ú řadů 

práce

z toho 
Podíl nezam ěstnaných 

na obyvatelstvu (%)

LIBERECKÝ KRAJ 

Z POHLEDU STATISTIKY  



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

Nezaměstnanost podle kraj ů k 30. 11. 2017 
Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 

 

 

 

3,52 

2,30 2,39 2,40 2,51 2,63 
3,01 3,12 3,26 3,30 

3,61 
3,86 

4,28 

5,28 5,44 

1,24 
0,48 0,54 0,46 

1,10 0,90 0,95 
1,55 1,50 

1,11 1,40 
2,01 2,13 

2,84 
3,44 

0,00 

1,35 

2,70 

4,05 

5,40 

6,75 

8,10 

0,00 

1,00 

2,00 

3,00 

4,00 

5,00 

6,00 
Č

es
ká

 re
pu

bl
ik

a

P
lz

eň
sk

ý

H
l. 

m
. P

ra
ha

P
ar

du
bi

ck
ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

Ji
ho
č
es

ký

S
tř

ed
oč

es
ký

 

Z
lín

sk
ý

V
ys

oč
in

a

K
ar

lo
va

rs
ký

Li
be

re
ck

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

Ú
st

ec
ký

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

os
ob

y%

podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní  místo v evidenci úřadu práce

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

%

Podíl nezam ěstnaných na obyvatelstvu v Libereckém kraji a jeho okresech 
(k poslednímu dni daného měsíce)

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Liberecký kraj Česká Lípa Jablonec nad Nisou Liberec Semily

celkem 
podíl na ČR 

(%)

meziro ční růst, 
pokles 

(%)
celkem 

podíl na ČR 
(%)

meziro ční růst, 
pokles 

(%)

Česká republika 15 848 921 100,0 9,7 42 948 223 100,0 7,8 3,7
v tom kraje:

Hl. m. Praha 5 696 864 35,9 7,2 13 500 316 31,4 7,2 3,4
Středočeský 834 579 5,3 9,1 2 010 925 4,7 5,5 3,4
Jihočeský 1 333 637 8,4 8,3 3 531 339 8,2 1,5 3,6
Plzeňský 597 524 3,8 12,1 1 543 535 3,6 4,8 3,6
Karlovarský 838 052 5,3 16,8 4 050 056 9,4 9,7 5,8
Ústecký 488 924 3,1 15,4 1 305 257 3,0 11,4 3,7
Liberecký 797 954 5,0 10,1 2 504 932 5,8 7,8 4,1
Královéhradecký 1 068 572 6,7 11,4 3 550 376 8,3 11,3 4,3
Pardubický 395 359 2,5 9,3 1 139 316 2,7 8,5 3,9
Vysočina 465 437 2,9 10,6 1 198 522 2,8 11,0 3,6
Jihomoravský 1 504 092 9,5 13,6 3 146 101 7,3 15,2 3,1
Olomoucký 526 116 3,3 10,0 1 624 454 3,8 4,4 4,1
Zlínský 586 614 3,7 7,5 1 758 667 4,1 4,7 4,0
Moravskoslezský 715 197 4,5 10,5 2 084 427 4,9 9,6 3,9

Návšt ěvnost v hromadných ubytovacích za řízeních podle kraj ů v 1. až 3. čtvrtletí 2017

Hosté Přenocování Průměrná 
doba 

pobytu 
(dny) 



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

Hosté v hromadných ubytovacích za řízeních Libereckého kraje v jednotlivých m ěsících 

 

 

 

0 
10 000 
20 000 
30 000 
40 000 
50 000 
60 000 
70 000 
80 000 
90 000 

100 000 
110 000 
120 000 
130 000 
140 000 
150 000 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

os
ob

y

zahraniční hosté domácí hosté

24 812 

25 273 

25 599 

25 749 

25 751 

26 015 

26 201 

26 366 

26 391 

26 665 

27 762 

27 944 

29 222 

36 540 

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 

Karlovarský

Zlínský

Olomoucký

Jihočeský

Pardubický

Moravskoslezský

Vysočina

Královéhradecký

Ústecký

Liberecký

Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Hl. město Praha

Kč

Průměrná hrubá m ěsíční mzda podle 
krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2017

(přepočtené osoby)

Pozn.: podle místa pracoviště

průměr ČR 
28 761 Kč

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

zm
ě
na

 (
%

)

Meziro ční změna průměrných hrubých
měsíčních mezd podle kraj ů 

(1. až 3. čtvrtletí 2017/1. až 3. čtvrtletí 2016)
(přepočtené osoby)

nominální změna reálná změna

celkem
(fyzické
 osoby)

podíl 
na ČR

(%)

meziro ční 
růst, 

pokles
(%)

skute čnost
(mil. K č b.c.)

podíl 
na ČR

(%)

meziro ční 
růst, 

pokles
(%)

skute čnost
(tis. K č b.c.)

meziro ční 
růst, 

pokles
(%)

Česká republika 76 618 100,0 -2,4 98 726 100,0 -2,5 1 289 -0,1 
 v tom kraje:

Hl. m. Praha 25 908 33,8 -0,9 38 513 39,0 -3,4 1 487 -2,5 
Středočeský 4 909 6,4 1,7 5 493 5,6 -6,1 1 119 -7,6 
Jihočeský 6 548 8,5 -4,3 7 693 7,8 16,1 1 175 21,3
Plzeňský 2 823 3,7 -3,1 3 656 3,7 -10,1 1 295 -7,3 
Karlovarský 809 1,1 3,6 739 0,7 6,5 913 2,8
Ústecký 4 648 6,1 -6,0 7 063 7,2 -19,8 1 520 -14,6 
Liberecký 1 542 2,0 9,5 1 946 2,0 10,5 1 262 0,9
Královéhradecký 1 576 2,1 -1,2 2 311 2,3 27,9 1 466 29,4
Pardubický 2 827 3,7 -4,8 4 108 4,2 2,2 1 453 7,4
Vysočina 4 029 5,3 1,1 4 157 4,2 17,5 1 032 16,2
Jihomoravský 9 290 12,1 -0,6 11 242 11,4 -4,5 1 210 -3,9 
Olomoucký 2 341 3,1 -2,8 2 212 2,2 -15,2 945 -12,7 
Zlínský 4 097 5,3 -3,1 3 827 3,9 -7,7 934 -4,8 
Moravskoslezský 5 271 6,9 -13,9 5 766 5,8 0,8 1 094 17,0

Průměrný eviden ční
počet zaměstnanc ů

Produktivita práce 
ze ZSV celkem

Základní stavební výroba
(ZSV)

Základní ukazatele ve stavebních podnicích podle kr ajů v 1. až 3. čtvrtletí 2017
(subjekty se sídlem v kraji s 50 a více zaměstnanci)

průměr ČR: 

nominální zm ěna = 6,6 % 

reálná zm ěna = 4,1 % 



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 
 

 

 
Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, jedná se o předběžné údaje. 

23 276 
26 103 
26 743 
28 326 
28 870 
29 505 
29 700 
29 713 
30 272 
30 633 
32 406 
33 655 
33 879 
39 715 

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 45 000 

Karlovarský
Moravskoslezský

Královéhradecký
Zlínský

Pardubický
Vysočina

Liberecký
Olomoucký

Ústecký

Jihomoravský
Středočeský

Jihočeský
Plzeňský

Hl. město Praha

Kč

Průměrná hrubá m ěsíční mzda 
ve stavebnictví podle kraj ů 

v 1. až 3. čtvrtletí 2017
(subjekty se sídlem v kraji  s 50 a více zaměstnanci)

průměr ČR 
33 410 Kč

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

po
č
et

 b
yt
ů

1. až 3. čtvrtletí 

Bytová výstavba v Libereckém kraji 
zahájené byty dokončené byty

(subjekty se sídlem v kraji se 100 a více zaměstnanci)

celkem
(fyzické osoby)

podíl na ČR
(%)

meziro ční 
růst, pokles

(%)

celkem
(mil. K č)

podíl na ČR
(%)

meziro ční 
růst, pokles

(%)

Česká republika 2 336 847 295 100,0 2,1 2 741 909 100,0 7, 8
v tom kraje:

Hl.m.Praha 223 79 206 9,3 3,5 230 659 8,4 4,0
Středočeský 226 105 128 12,4 5,8 566 574 20,7 11,4
Jihočeský 156 50 485 6,0 3,1 127 636 4,7 6,1
Plzeňský 164 61 669 7,3 1,1 162 466 5,9 3,5
Karlovarský 67 18 852 2,2 -2,5 31 465 1,1 4,6
Ústecký 173 58 964 7,0 5,8 248 754 9,1 24,4
Liberecký 109 44 930 5,3 2,3 121 203 4,4 9,5
Královéhradecký 128 49 279 5,8 3,8 130 938 4,8 13,8
Pardubický 135 47 890 5,7 0,2 181 945 6,6 2,7
Vysočina 134 50 638 6,0 1,8 117 585 4,3 3,4
Jihomoravský 250 70 423 8,3 -0,1 179 364 6,5 9,8
Olomoucký 157 47 738 5,6 2,9 102 273 3,7 6,4
Zlínský 180 53 701 6,3 1,5 135 579 4,9 5,1
Moravskoslezský 234 108 394 12,8 -1,5 405 468 14,8 1,4

Pozn.: sekce CZ-NACE B, C, D = Těžba a dobývání, Zpracovatelský průmysl a Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu

Průměrný eviden ční po čet zaměstnanc ů 

Základní ukazatele v pr ůmyslových podnicích podle kraj ů v 1. až 3. čtvrtletí 2017

Průměrný 
počet 

podnik ů

Tržby z prodeje vlastních výrobk ů 
a služeb pr ůmyslové povahy 

27 831
28 042
28 450
28 610
28 632
29 162
29 502
29 533
29 662
31 452
31 880
32 078
37 447
37 835

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000

Karlovarský
Olomoucký

Jihočeský
Pardubický

Zlínský
Královéhradecký

Vysočina
Jihomoravský

Moravskoslezský
Liberecký

Plzeňský

Ústecký
Hl.m.Praha 

Středočeský

Kč

Průměrná hrubá m ěsíční mzda v pr ůmyslu 
podle kraj ů v 1. až 3. čtvrtletí 2017

(subjekty se sídlem v kraji  se 100 a více zaměstnanci)

bytové 
budovy; 
31,8%

nebytové 
budovy; 
17,6%

stavby 
na ochranu 
životního 
prostředí; 

18,9%

ostatní 
stavby; 
31,7%

Struktura vydaných stavebních povolení 
v Libereckém kraji v 1. až 3. čtvrtletí 2017 

průměr ČR 
= 31 450 Kč 


